
Vyplňujte  jen  Mlé  kolonky!
Formulář  vyplňujte  na počííači;  koíonky  se zvětšíautomaticky  podle  množsMtexíu.

NETECHNICKE  SHRNUTI  PROJEKTU  POKUSU  - '

N$ev p7gjeýtp pp8gsů .,,, , , ,, ,,,, ,, , ,, ,, ..,, iii  .  .  iaiii  .  . . iai  ii  a  iil  . .  ii  .  'Projektč.2/2020,
 I

Bezpečqostnívýzkum-Zelivka
 ,

Qg% t,y4$,Brp3e.;..p,p:,pq , I Od podzunu roku 2020 do zuny roku 2021 lKlíčová  slova - maxzmálně 5 I Chování ryb, pesticidy, farmaka, msekticidy iÚěel  a " - označte  a a Mžkem  do  "
záklaůí  "

translačnf  nebo  a

'  a '  nebozkoušení  a ,účinnostianezávadnosti1éčiv,  ' krmiva=  '  láteknebo  '  a
. >..... ochrana = - a v "  zdravf a a životních  a lidí nebo zvířat

zachování  ůuhů

-=  vzdělávání  nebo odborná

trestnířfzenfa3uíésouůfřízení  "

HCí1alevnpírmojceíkle'umpporko3uesktŮu(n_)eaPnřa :eoŠdnenímévězddreoc)kiéŽneelimvkáaméank:bpořv:ldaedcuk'kré':tlikck'é 1icnkfréaPstro'ukte:yy ) definovat  hlavní  hrozby,  které' souvisejí  s průnikem  vybraných  pesticidů,  látek  PPCP a farmak  do povrchových  vod  v povodí  vodní  nádrže  Švihov,  a
provést  výzkurn  rizikových  látek,  které  mohou  vzhledem  ke svým  vlastnostem  ohrozit  jakost  surové  vody  odebffané  pro' úpravnu  Želivka  v Hulicích  a dále pronikat  do pitné  vody  s rizikem  akutního  nebo  chronického  působení  na zásobované

, obyvatele.  Cílem  výzkumu  je  také s použitím  modelovacích  nástrojů  zhodnotit  rizika  související  se šířenírn  vybraných
látek  v povrchových  vodách  a ve vodní  nádrži  v obdobích  dlouhodobého  sucha  a nedostatku  vody.  Důležitým  cílem

i projektu  bude  defi_nování  vhoóých  opatřenf  ke snfžení  rizika  průniku  nebezpečných  látek  do vod  v povodí  a návrhy
úpravy  technologie  omezující  výskyt  těchto  látek  v upravené  vodě,  včetně  jejich  testování  v poloprovozních  podmínkách.

' Cflem  samotného  projektu  pokusů  je  otestovat,  v kontrolovaných  laboratornďch  poínkách,  vliv  vybraných  látek  při  co
nejbližší  koncentraci  reálnému  stavu  v nádrži  Želivka (reálné  koncentrace  vycházejí  z odběrů  provedených  v nMrži  a na' přítocích  v rámci  celého  projektu)  na přirozené  chování  vodních  živočichů  -  ryb.

 Pravděpodobné  potenciální  přínosy  projektu  pokusů  (jak  by  momo  být  dosaženo  pokroku  ve vašem  vě  oboru

"'nVekoonJtraolopvra'noýschypoZánme"'ínkČoámvěkguČ1dezvo'vaětřaffimváonv1limvibÍěžněsevyskytu)ícíchnežádoucíchlátekvŽelivcena'chováníryb ' l
Drqhy  !  přib1ižn4 poěty zvjja;, )5ichž  použítí pe p;e,dpokládá. . íi  .  iiPstruh  duhovy  Oncorhynchus  mykxss, 60 s . . _

 Jaké  jsou  očekávané  nežádoucí  účinky  u zvířat'!  Jaká  je  navrhovaná  míra  závažnosti?  Jak bude  se zvířaty  naloženo  po
.sk:o4čenďpo, 4q Il=al*  .  ,  ,  , ,  ,  ,  .  .  )Ne)sou předpokládány žádné nežádoucí úču  Míra závažnosti pokusu 3e mírná Ryby budou po ukončení pokusu i
usmrceny

 i
Uplatňoyání3R.(r.eplacement,reduction,refinement) . . . +a  .Nahrazeni  používání  zvířat  Uveďte,  proč  )e nutné  použít  zviřata  a proČ nemohou  být  využity  alternativy  bez  použití
3ygat_, __ , , , , , , , ,
Pro tento typ polaisu neexistu_)e alternativnď metoda, uvedený počet zvířat 3e minimální vzhledem k stanoveným cílům

,,pQrmo";,pf,poqžívání zyířat,, '7ysyět1ete, 3a8 1ze za)4sqt,pou:4tí co 4ejmpn$q  p',pq% .4vířat4__ . . ii  . .

Bude -a a "=  - a - ' zvířat mO;p.ý..29z.!.4pqy0.4.;3.9ý...:ýB52;9;.>5,............................................................................'
Setrné  zacházení se zvířaty:  Vysvětlete volbu ůuhu  zvířat, a proč se v pripadě tohoto zvhecffio  modelu 3edna  o
nejšetnnější použití z hlediska vědeckých cílů. iobecná  - a která  budou  "a  za účelem  snížení  a a o ' zvířatčun  na minimum.
Plánované  experimenty  jsou  jedinou  možnou  alternativou  studia  a objektivnffio  hodnocení  migrační  průchodnosti
sledovaných  lokalit.  Jako reprezentativní  druhy  ryby  byly  zvoleny  ty, které  se v mfstě  studie  přirozeně  vyskytují.  Zvířata

během  k žádné ' a - "a  a neměla.


